
 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.12.2023                                                                                                        № 642 

                                                       г. Жердевка                                              

    
 О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

района от 18.11.2013 № 837 «Об утверждении муниципальной программы 

Жердевского района Тамбовской области «Экономическое развитие 

Жердевского района» 

 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации района от 01.03.2022 № 84 «Об утверждении 

Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Жердевского района», на основании решения Совета депутатов Жердевского 

муниципального округа от 27 ноября 2023 года № 90 «О внесении изменений 

в решение Жердевского районного Совета народных депутатов от 27 декабря 

2022 года №87 «О бюджете Жердевского района на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов», администрация района постановляет: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

18.11.2013 № 837 «Об утверждении муниципальной программы Жердевского 

района Тамбовской области «Экономическое развитие Жердевского 

района»» следующие изменения: 

  1.1. в паспорте муниципальной программы: 

 -позицию «Объёмы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной  

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы составляет 384595,7 тыс. 

рублей, из них за счет районного бюджета — 379506,9 

тыс. руб.; за счет областного бюджета— 5088,8 тыс. 

рублей.   

I этап 

2014 год — 2337,2 тыс. рублей 

2015 год — 3569,7 тыс. рублей; 



2016 год — 4959,1 тыс. рублей; 

2017 год — 5698,2 тыс. рублей; 

2018 год — 6643,5 тыс. рублей; 

2019 год — 28393,9 тыс. рублей; 

2020 год — 27932,8 тыс. рублей; 

2021 год — 30312,6 тыс. рублей; 

2022 год — 35100,1 тыс. рублей. 

II этап 

2023 год — 38725,9 тыс. рублей; 

2024 год — 30647,5 тыс. рублей; 

2025 год — 28379,2 тыс. рублей; 

2026 год — 28379,2 тыс. рублей; 

2027 год — 28379,2 тыс. рублей; 

2028 год — 28379,2 тыс. рублей; 

2029 год — 28379,2 тыс. рублей; 

2030 год — 28379,2 тыс. рублей. 
 

 1.2 в разделе 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы района»: 

          третий абзац изложить в следующей редакции: 

«Объём бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 

384595,7 тыс. рублей», в том числе по годам: 

I этап 

2014 год — 2337,2 тыс. рублей 

2015 год — 3569,7 тыс. рублей; 

2016 год — 4959,1 тыс. рублей; 

2017 год — 5698,2 тыс. рублей; 

2018 год — 6643,5 тыс. рублей; 

2019 год — 28393,9 тыс. рублей; 

2020 год — 27932,8 тыс. рублей; 

2021 год — 30312,6 тыс. рублей; 

2022 год — 35100,1 тыс. рублей; 

II этап 

2023 год — 38725,9 тыс. рублей; 

2024 год — 30647,5 тыс. рублей; 

2025 год — 28379,2 тыс. рублей; 

2026 год — 28379,2 тыс. рублей; 

2027 год — 28379,2 тыс. рублей; 

2028 год — 28379,2 тыс. рублей; 

2029 год — 28379,2 тыс. рублей; 

2030 год — 28379,2 тыс. рублей. 

1.3. Приложение № 2.1 к муниципальной программе «Перечень 

мероприятий Муниципальной программы Жердевского района Тамбовской 

области «Экономическое развитие Жердевского района» изложить в новой 

редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;  

 1.4. Приложение № 3.1 к муниципальной программе «Ресурсное 

обеспечение реализации Муниципальной программы Жердевского района 



Тамбовской области «Экономическое развитие Жердевского района» 

изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению; 

1.5. В приложении № 5 к муниципальной программе в паспорте 

подпрограммы «Совершенствование муниципального управления»: 
 -позицию «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

Годы по годам, 

всего, тыс. 

рублей 

федеральный 

бюджет 

 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

Внебюд 

жетные 

средства 

I этап 

2014 2071,3 0 576,4 1494,9 0 

2015 3420,1 0 526,9 2893,2 0 

2016 4879,1 0 568,9 4310,2 0 

2017 5598,2 0 931,8 4666,4 0 

2018 6557,7 0 1260,4 5297,3 0 

2019 27729,0 0 1161,4 26567,6 0 

2020 27929,8 0 0,0 27929,8 0 

2021 30312,6 0 43,0 30269,6 0 

2022 35100,1 0 20,0 35080,1 0 

II этап 

2023 38625,9 0 0 38625,9 0 

2024 30547,5 0 0 30547,5 0 

2025 28279,2 0 0 28279,2 0 

2026 28279,2 0 0 28279,2 0 

2027 28279,2 0 0 28279,2 0 

2028 28279,2 0 0 28279,2 0 

2029 28279,2 0 0 28279,2 0 

2030 28279,2 0 0 28279,2 0 

ВСЕГО: 382446,5 0 5088,8 377357,7 0 

 

- раздел 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объем средств на реализацию подпрограммы составляет 382446,5 

тыс. рублей, из них из областного бюджета — 5088,8 тыс. руб.; из районного 

бюджета — 377357,7 тыс. руб., в том числе по годам: 

I этап 

2014 год — 2071,3 тыс. рублей 

2015 год — 3420,1 тыс. рублей; 

2016 год — 4879,1 тыс. рублей; 

2017 год — 5598,2 тыс. рублей; 

2018 год — 6557,7 тыс. рублей; 

2019 год — 27729,0 тыс. рублей; 

2020 год — 27929,8 тыс. рублей; 

2021 год — 30312,6 тыс. рублей; 

2022 год — 35100,1 тыс. рублей. 

II этап 

2023 год — 38625,9 тыс. рублей; 



2024 год — 30547,5 тыс. рублей; 

2025 год — 28279,2 тыс. рублей; 

2026 год — 28279,2 тыс. рублей; 

2027 год — 28279,2 тыс. рублей; 

2028 год — 28279,2 тыс. рублей; 

2029 год — 28279,2 тыс. рублей; 

2030 год — 28279,2 тыс. рублей.  

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Жердевского района и на сайте www.top68.ru   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района О.Г. Бабаеву. 
     
 

 

Глава Жердевского 

муниципального округа                                                                          А.В.Быков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации района                                                                                                                                                                      

от 01.12.2023 № 642 

 

Приложение N 2.1 

к муниципальной программе 

"Экономическое развитие 

Жердевского района" 

 

Перечень 

мероприятий муниципальной программы  "Экономическое развитие 

Жердевского района"  

II этап 

N 
п

/

п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 
Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 

   наименование 

ед

ин

иц

а 

из

ме

ре

ни

я 

значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по 

года

м, 

всег

о 

феде

раль

ный 

бюд

жет 

обла

стно

й 

бюд

жет 

мест

ный 

бюд

жет 

вне

бю

дже

тны

е 

сре

дст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 

1

. 
Основное мероприятие : «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства "  

1

.

1

. 

Проведение 

разъяснительной работы о 

возможности 

предоставления 

поручительств по 

обязательствам субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

перед кредитными 

организациями и 

лизинговыми компаниями 

за счет средств Фонда 

содействия кредитования 

малого и среднего 

предпринимательства 

Тамбовской области и  о 

конкурсном отборе на 

субсидирование части 

затрат,  связанных с 

уплатой авансовых 

лизинговых платежей 

Отдел по 

развитию 

предприни

мательства 

и 

потребител

ьского 

рынка 

администр

ации 

района 

Увеличение 

инвестиций в 

основной 

капитал малых 

и средних 

предприятий 

пр

оц

ен

ты 

202

3 5      

202

4 5      

202

5 5      

202

6 5      

202

7 5      

202

8 5      

202

9 5      

203

0 5      

1

.

2

. 
 

Сохранение за субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства 

права аренды 

муниципального 

имущества, включенного в 

перечень муниципального 

имущества, свободного от 

прав третьих лиц (за 

исключением 

Отдел по 

развитию 

предприни

мательства 

и 

потребител

ьского 

рынка 

администр

ации 

Площадь 

муниципально

го 

недвижимого 

имущества, 

включенного в 

перечень 

муниципально

го имущества, 

свободного от 

 

 

 

 

 

 

 

кв

. 

м. 

202

3 
5719

95,3      

202

4 
5719

95,3      

202

5 
5719

95,3      

202

6 
5719

95,3      

202

7 
5719

95,3      



имущественных прав 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства) 

района 
 

Отдел по 

управлени

ю 

муниципал

ьным 

имущество

м и 

землеустро

йства 

администр

ации 

района 

прав третьих 

лиц 
202

8 
5719

95,3      

202

9 
5719

95,3      

203

0 

5719

95,3 

     

1

.

3

. 
 

Обеспечение 

преимущественного права 

субъектов малого 

предпринимательства на 

приобретение арендуемого 

ими имущества 

Отдел по 

развитию 

предприни

мательства 

и 

потребител

ьского 

рынка 

администр

ации 

района 
 

Отдел по 

управлени

ю 

муниципал

ьным 

имущество

м и 

землеустро

йства 

администр

ации 

района 

Площадь 

муниципально

го 

недвижимого 

имущества, 

приобретенног

о субъектами 

малого и 

среднего 

предпринимат

ельства с 

исполнением 

преимуществе

нного права 

 

 

 

 

 

кв

. 

м. 

202

3 
5719

95,3      

202

4 
5719

95,3      

202

5 
5719

95,3      

202

6 
5719

95,3      

202

7 
5719

95,3      

202

8 
5719

95,3      

202

9 
5719

95,3      

203

0 

5719

95,3 

     

1

.

4

. 

В соответствии с 

требованиями статьи 30 

Федерального Закона от 

05.04.2013 №44-ФЗ «О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд» 

обеспечивается 

размещение заказов для 

нужд Жердевского района 

у субъектов малого 

предпринимательства, в 

объеме не менее чем 

пятнадцать процентов 

Жердевско

е МКУ 

«Управлен

ие 

заказчика» 

Размещение 

заказов для 

нужд 

Жердевского 

района у 

субъектов 

малого 

предпринимат

ельства, в 

объеме не 

менее чем 

пятнадцать 

процентов 

 

 

 

 

 

 

 

пр

оц

ен

ты 

202

3 40      

202

4 40      

202

5 40      

202

6 40      

202

7 40      

202

8 40      

202

9 40      

203

0 40      

2

. 
Совершенствование 

систем налогообложения 

малого и среднего 

предпринимательства 

   

       

2

.

1

. 

Подготовка нормативных 

правовых актов по 

единому налогу на 

вменённый доход 

Отдел по 

развитию 

предприни

мательства 

и 

потребител

ьского 

рынка 

администр

ации 

района 

Сохранение 

единой 

районной 

политики по 

применению 

корректирую

щих 

коэффициенто

в К2 в 

зависимости 

от места 

осуществлени

я 

деятельности  

 

202

3 

По 

мере 

необ

ходи

мост

и 

     

202

4       

202

5       

202

6       

202

7       



202

8       

202

9       

203

0       

2

.

2

. 

Проведение мониторинга 

эффективности 

применения специальных 

налоговых режимов 

Отдел по 

развитию 

предприни

мательства 

и 

потребител

ьского 

рынка 

администр

ации 

района 

выполнение 

бюджетных 

назначений по 

специальным 

налоговым 

режимам в 

консолидиров

анный бюджет 

района 

% 202

3 100      

202

4 100      

202

5 100      

202

6 100      

202

7 100      

202

8 100      

202

9 100      

203

0 100      

3.Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности, развитие системы консультационной, учебно-

методологической поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
 

3

.

1

. 

Пропаганда и 

популяризация 

предпринимательской 

деятельности посредством  

проведения ежегодных 

районных конкурсов 

«Лучший 

предприниматель года», 

конференций 

представителей малого и 

среднего 

предпринимательства,  

встреч, «круглых» столов 

по вопросам развития 

малого и среднего 

предпринимательства, 

информационной 

поддержки через средства 

массовой информации 

Отдел по 

развитию 

предприни

мательства 

и 

потребител

ьского 

рынка 

администр

ации 

района 

Количество 

конференций, 

встреч, 

конкурсов по 

вопросам 

развития 

малого и 

среднего 

предпринимат

ельства 

Ед

. 
202

3 4      

202

4 4      

202

5 4      

202

6 4      

202

7 4      

202

8 4      

202

9 4      

203

0 4      

3

.

2

. 

Оказание 

консультационных услуг 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства по 

вопросам 

налогообложения, 

бухгалтерского учёта, 

кредитования, правовой 

защиты и развития 

предприятия, бизнес-

планирования по 

средствам проведения 

совещаний 

Отдел по 

развитию 

предприни

мательства 

и 

потребител

ьского 

рынка 

администр

ации 

района 

Количество 

оказанных 

консультаций 

Ед

. 
202

3 140      

202

4 140      

202

5 140      

202

6 140      

202

7 140      

202

8 140      

202

9 140      

203

0 140      

3

.

3

. 

Организация участия 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства в 

выставочно-ярмарочных 

мероприятиях  

Отдел по 

развитию 

предприни

мательства 

и 

потребител

ьского 

рынка 

администр

ации 

района 

Количество 

выставочно-

ярмарочных 

мероприятий  

Ед

. 
202

3 4 50,0   50,0  

202

4 4 50,0   50,0  

202

5 4 50,0   50,0  

202

6 4 50,0   50,0  

202

7 4 50,0   50,0  

202

8 4 50,0   50,0  

202 4 50,0   50,0  



9 
203

0 4 50,0   50,0  

3

.

4 

Поддержка СМИСП 

осуществляющих 

социально 

ориентированную 

деятельность 

Отдел по 

развитию 

предприни

мательства 

и 

потребител

ьского 

рынка 

администр

ации 

района 

Количество 

СМИСП 
которым  

предоставлена  

субсидия 

ед

.  
202

3  50,0   50,0  

202

4  50,0   50,0  

202

5  50,0   50,0  

202

6  50,0   50,0  

202

7  50,0   50,0  

202

8  50,0   50,0  

202

9  50,0   50,0  

203

0  50,0   50,0  

 ИТОГО по 

подпрограмме 
   202

3  
100,

0   
100,

0  

202

4  
100,

0   
100,

0  

202

5  
100,

0   
100,

0  

202

6  
100,

0   
100,

0  

202

7  
100,

0   
100,

0  

202

8  
100,

0   
100,

0  

202

9  
100,

0   
100,

0  

203

0  
100,

0   
100,

0  

       

800,

0   

800,

0  

2. Подпрограмма "Совершенствование  муниципального управления" 

1 Основное мероприятие: 
Оптимизация и 

повышение качества 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг, в 

том числе на базе 

многофункционального 

центра предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

 

 

 

 

 

  202

3  
8834

,6   
8834

,6  

202

4  
6958

,3   
6958

,3  

202

5  
6958

,3   
6958

,3  

202

6  
6958

,3   
6958

,3  

202

7  
6958

,3   
6958

,3  

202

8  
6958

,3   
6958

,3  

202

9  
6958

,3   
6958

,3  

203

0  
6958

,3   
6958

,3  

1

.

1 

организация 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг по 

принципу "одного окна" 

на базе созданного МФЦ 

 Доля граждан, 

имеющих 

доступ к 

получению 

государственн

ых и 

муниципальн

ых услуг по 

принципу 

"одного окна" 

по месту 

пребывания, в 

том числе в 

многофункцио

нальных 

центрах 

пр

оц

ен

ты 

202

3 90 8834

,6   
8834

,6  

202

4 90 6958

,3   
6958

,3  

202

5 90 6958

,3   
6958

,3  

202

6 90 6958

,3   
6958

,3  

202

7 90 6958

,3   
6958

,3  

202

8 90 6958

,3   
6958

,3  

202

9 90 6958

,3   
6958

,3  

203

0 90 6958

,3   
6958

,3  



предоставлени

я 

государственн

ых услуг и 

муниципальн

ых услуг 
1

.

2 

проведение мониторинга 

качества предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг на 

территории района. 

 

Организац

ионный 

отдел 

администр

ации район 

Уровень 

удовлетворенн

ости 

населения 

Тамбовской 

области 

качеством 

предоставлени

я 

государственн

ых и 

муниципальн

ых услуг 

П

ро

це

нт

ы 

202

3 95 0,0   0,0  

202

4 95 0,0   0,0  

202

5 95 0,0   0,0  

202

6 95 0,0   0,0  

202

7 95 0,0   0,0  

202

8 95 0,0   0,0  

202

9 95 0,0   0,0  

203

0 95 0,0   0,0  

  Организац

ионный 

отдел 

администр

ации район 

Среднее время 

ожидания в 

очереди при 

обращении 

заявителей в 

государственн

ый 

(муниципальн

ый) орган 

М

ин

ут 

202

3 15      

202

4 15      

202

5 15      

202

6 15      

202

7 15      

202

8 15      

202

9 15      

203

0 15      

2

. 
Развитие муниципальной 

службы района 
 

   202

3  50,0   50,0  

202

4  
100,

0   
100,

0  

202

5  50,0   50,0  

202

6  50,0   50,0  

202

7  50,0   50,0  

202

8  50,0   50,0  

202

9  50,0   50,0  

203

0  50,0   50,0  

2

.

1 

Разработка и внедрение в 

практику деятельности 

органов местного 

самоуправления района и 

(или) размещенных в 

средствах массовой 

информации 

методологических и 

информационных 

материалов, направленных 

на методологическое, 

информационное и 

научно-методическое 

обеспечение организации 

прохождения 

муниципальной службы, 

популяризацию института 

муниципальной службы, 

внедрение эффективных 

Организац

ионный 

отдел 

администр

ации район 

Количество 

разработанны

х и 

внедренных в 

практику 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлен

ия района и 

(или) 

размещенных 

в средствах 

массовой 

информации 

методологичес

ких и 

информацион

ных 

Ед

ин

иц 

202

3 1      

202

4 1      

202

5 1      

202

6 1      

202

7 1      

202

8 1      

202

9 1      

203

0 1      



технологий и современных 

методов кадровой работы, 

направленных на 

повышение 

профессиональной 

компетентности, 

мотивации 

муниципальных служащих 

района и обеспечение 

условий для повышения 

результативности их 

профессиональной 

служебной деятельности  

материалов, 

направленных 

на 

методологичес

кое, 

информацион

ное и научно-

методическое 

обеспечение 

организации 

прохождения 

муниципально

й службы, 

популяризаци

ю института 

муниципально

й службы, 

внедрение 

эффективных 

технологий и 

современных 

методов 

кадровой 

работы, 

направленных 

на повышение 

профессионал

ьной 

компетентност

и, мотивации 

муниципальн

ых служащих 

района и 

обеспечение 

условий для 

повышения 

результативно

сти их 

профессионал

ьной 

служебной 

деятельности 
2

.

2 

Формирование списка на 

повышение квалификации 

и профессиональную 

переподготовку 

муниципальных служащих 

района. 

Организац

ионный 

отдел 

администр

ации район 

Число 

муниципальн

ых служащих 

прошедших 

курсы 

повышения 

квалификации 

и прошедших 

профессионал

ьную 

переподготовк

у  

Че

ло

ве

к 

202

3 11 50,0   50,0  

202

4 11 
100,

0   
100,

0  

202

5 11 50,0   50,0  

202

6 11 50,0   50,0  

202

7 11 50,0   50,0  

202

8 11 50,0   50,0  

202

9 11 50,0   50,0  

203

0 11 50,0   50,0  

3 Развитие системы 

кадровых резервов 

области и района, 

подготовки 

управленческих кадров 

   202

3       

202

4       

202

5       

202

6       

202

7       

202

8       

202

9       

203       



0 

3

.

1 

разработка и внедрение в 

практику деятельности 

органов местного 

самоуправления района 

инновационных 

информационно-

аналитических, правовых 

и справочных материалов 

по вопросам 

формирования, ведения и 

подготовки резерва 

управленческих кадров; 
 

Организац

ионный 

отдел 

администр

ации район 

Количество 

разработанны

х и 

внедренных в 

практику 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлен

ия района 

инновационны

х 

информацион

но-

аналитических

, правовых и 

справочных 

материалов по 

вопросам 

формирования

, ведения и 

подготовки 

резерва 

управленчески

х кадров; 
 

ед

ин

иц 

202

3 1      

202

4 1      

202

5 1      

202

6 1      

202

7 1      

202

8 1      

202

9 1      

203

0 1      

3

.

2 

организация и проведение 

мероприятий, 

направленных на развитие 

управленческого 

потенциала, 

профессиональных 

компетенций лиц, 

включенных в резерв 

управленческих кадров. 

 

Организац

ионный 

отдел 

администр

ации район 

Количество 

мероприятий, 

направленных 

на развитие 

управленческо

го потенциала, 

профессионал

ьных 

компетенций 

лиц, 

включенных в 

резерв 

управленчески

х кадров 

Ед

ин

иц 

202

3 1      

202

4 1      

202

5 1      

202

6 1      

202

7 1      

202

8 1      

202

9 1      

203

0 1      

4 Совершенствование 

наградной работы 
   202

3  
326,

0   
326,

0  

202

4  
100,

0   
100,

0  

202

5  50,0   50,0  

202

6  50,0   50,0  

202

7  50,0   50,0  

202

8  50,0   50,0  

202

9  50,0   50,0  

203

0  50,0   50,0  

4

.

1 

Награждение жителей 

района, внесших вклад в 

развитие района, области, 

популяризация 

государственных наград 

Российской Федерации и 

региональных наград 
 

Организац

ионный 

отдел 

администр

ации 

района 

Количество  

награжденных 

жителей 

района, 

внесших вклад 

в развитие 

района, 

области 

че

ло

ве

к 

202

3 80      

202

4 80      

202

5 80      

202

6 80      

202

7 80      

202

8 80      

202

9 80      



203

0 80      

5

. 
 

Проведение специальной 

оценки условий труда. 
Комиссия 

по охране 

труда  в 

администр

ации 

района 

Количество  

рабочих мест 

в отношении 

которых 

проведена 

специальная 

оценка 

условий труда 

Че

ло

ве

к 

202

3  -   -  

202

4  -   -  

202

5  -   -  

202

6  -   -  

202

7  -   -  

202

8  -   -  

202

9  -   -  

203

0  -   -  

6. Основное мероприятие : «Создание условий, организация и обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления» 
6

.

1 

Осуществление 

систематического 

мониторинга и оценки 

эффективности 

проведения закупок 

товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

района 

Отдел по 

организаци

и и 

проведени

ю закупок 

МКУ 

«Управлен

ие 

заказчика» 

Уровень 

экономии, 

составляющая 

разницу 

между 

начальной 

ценой и ценой 

заключенного 

контрактах 

пр

оц

ен

ты 

202

3 22      

202

4 22      

202

5 22      

202

6 22      

202

7 22      

202

8 22      

202

9 22      

203

0 22      

6

.

2 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

административных зданий 

администрации 

Жердевского района 

Материаль

но-

технически

й отдел 

МКУ 

«Управлен

ие 

заказчика» 

Уровень 

обеспечения 

потребностей 

органов 

местного 

самоуправлен

ия в 

материально-

технических 

ресурсах, 

пр

оц

ен

ты 

202

3 80 2483

,4   
2483

,4  

202

4 80 1609

,7   
1609

,7  

202

5 80 1568

,8   
1568

,8  

202

6 80 1568

,8   
1568

,8  

202

7 80 1568

,8   
1568

,8  

202

8 80 1568

,8   
1568

,8  

202

9 80 1568

,8   
1568

,8  

203

0 80 1568

,8   
1568

,8  

6

.

3 

Организация и 

осуществление 

транспортного 

обслуживания 

администрации 

Жердевского района  

Материаль

но-

технически

й отдел 

МКУ 

«Управлен

ие 

заказчика» 

Количество 

исполненных 

заявок  на 

автотранспорт

ное 

обеспечение 

Ед

. 
202

3 990 3810

,1   
3810

,1  

202

4 990 3130

,1   
3130

,1  

202

5 990 2550

,0   
2550

,0  

202

6 990 2550

,0   
2550

,0  

202

7 990 2550

,0   
2550

,0  

202

8 990 2550

,0   
2550

,0  

202

9 990 2550

,0   
2550

,0  

203

0 990 2550

,0   
2550

,0  

6

.

4 

Обеспечение деятельности 

(выполнение услуг) 

районных муниципальных 

казенных учреждений, 

Материаль

но-

технически

й отдел 

Количество 

договоров 

,заключенных 

по 

Ед

. 
202

3  
2312

1,8   
2312

1,8  

202

4  
1864

9,4   
1864

9,4  



осуществляющих 

обслуживание и 

содержание зданий 

МКУ 

«Управлен

ие 

заказчика» 

содержанию 

здания 
202

5  
1710

2,1   
1710

2,1  

202

6  
1710

2,1   
1710

2,1  

202

7  
1710

2,1   
1710

2,1  

202

8  
1710

2,1   
1710

2,1  

202

9  
1710

2,1   
1710

2,1  

203

0  
1710

2,1   
1710

2,1  

 

 

Итого по подпрограмме 

202

3  
3862

5,9   
3862

5,9  

202

4  
3054

7,5   
3054

7,5  

202

5  
2827

9,2   
2827

9,2  

202

6  
2827

9,2   
2827

9,2  

202

7  
2827

9,2   
2827

9,2  

202

8  
2827

9,2   
2827

9,2  

202

9  
2827

9,2   
2827

9,2  

203

0  
2827

9,2   
2827

9,2  

  
2388

48,6   
2388

48,6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации района                                                                                                                                                                      

от 01.12.2023 № 642 

 

Приложение № 3.1 

к муниципальной программе 

"Экономическое развитие 

Жердевского района" 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы  "Экономическое развитие 

Жердевского района" 

II этап 

Статус 

Наимено

вание 

государст

венной 

программ

ы 

Тамбовск

ой 

области, 

подпрогр

аммы 

государст

венной 

программ

ы, 

мероприя

тия 

Ответст

венный 

исполн

итель, 

соиспол

нители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в 

т.ч. 

 

   
по годам, 

всего 

феде

раль

ный 

бюд

жет 

облас

тной 

бюд

жет 

мест

ный 

бюд

жет 

внебю

джетн

ые 

средс

тва 

 

1 2 3 5 6 7 8 9  

Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Жердев

ского 

района 

Тамбов

ской 

области 

Муницип

альная 

программ

а 

Жердевск

ого 

района 

Тамбовск

ой 

области 

«Эконом

ическое 

развитие 

Жердевск

ого 

района» 

Ответст

венный 

исполн

итель – 

отдел 

эконом

ики 

админи

страции 

района 

202

3 

387

25,9 
0,0 0,0 

3872

5,9 
 

 

202

4 

306

47,5 
0,0 0,0 

3064

7,5 
 

 

202

5 

283

79,2 
0,0 0,0 

2837

9,2 
 

 

202

6 

283

79,2 
0,0 0,0 

2837

9,2 
 

 

202

7 

283

79,2 
0,0 0,0 

2837

9,2 
 

 

202

8 

283

79,2 
0,0 0,0 

2837

9,2 
 

 

202

9 

283

79,2 
0,0 0,0 

2837

9,2 
 

 

203

0 

283

79,2 
0,0 0,0 

2837

9,2 
 

 



Всего по программе  
239

648,

6 

0 0 
2396

48,6 
 

 

Подпро

грамма 

муници

пально

й 

програ

ммы 

"Развити

е малого 

и 

среднего 

предприн

имательс

тва" 

Ответст

венный 

исполн

итель – 

отдел 

эконом

ики 

админи

страции 

района 

202

3 

100,

0 
0 0 

100,0 
0 

 

202

4 

100,

0 
0 0 

100,0 
0 

 

202

5 

100,

0 
0 0 

100,0 
0 

 

202

6 

100,

0 
0 0 

100,0 
0 

 

202

7 

100,

0 
0 0 

100,0 
0 

 

202

8 

100,

0 
0 0 

100,0 
0 

 

202

9 

100,

0 
0 0 

100,0 
0 

 

203

0 

100,

0 
0 0 

100,0 
0 

 

Всего по подпрограмме  
800,

0 
0 0 800,0 0 

 

Подпро

грамма 

муници

пально

й 

програ

ммы 

"Соверше

нствован

ие 

муницип

ального 

управлен

ия" 

Ответст

венный 

исполн

итель – 

отдел 

эконом

ики 

админи

страции 

района 

202

3 

386

25,9 
0 0 

3862

5,9 
0 

 

202

4 

305

47,5 
0 0 

3054

7,5 
0 

 

202

5 

282

79,2 
0 0 

2827

9,2 
0 

 

202

6 

282

79,2 
0 0 

2827

9,2 
0 

 

202

7 

282

79,2 
0 0 

2827

9,2 
0 

 

202

8 

282

79,2 
0 0 

2827

9,2 
0 

 

202

9 

282

79,2 
0 0 

2827

9,2 
0 

 

203

0 

282

79,2 
0 0 

2827

9,2 
0 

 

Всего по подпрограмме  

238

848,

6 

0 0 
2388

48,6 
0 

 
0 

 


